BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

AVISO Nº 019/2019-CGMP, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019

Está disponível a versão atualizada do Manual
do Usuário relacionado ao Sistema de
Resoluções do Controle Externo da Atividade
Policial. (EMENTA ELABORADA)

O Corregedor-Geral do Ministério Público em exercício, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelos artigos 37, “caput” e 42, inciso IX, da Lei Complementar nº 734/93, AVISA

aos Senhores Promotores de Justiça com atribuição na área do controle externo da atividade

policial que foi publicada pela Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade

Policial e Segurança Pública do Conselho Nacional do Ministério Público a versão atualizada

do Manual do Usuário relacionado ao Sistema de Resoluções do Controle Externo da

Atividade Policial, o qual deverá ser observado por ocasião do preenchimento dos próximos

formulários relativos às visitas nas Unidades Policiais, estando disponível no endereço

eletrônico http://www. http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Comissoes/CSP/Cronogramas_-

_Manual_do_Usu%C3%A1rio_FAQ/MANUAL_DO_USUARIO_CONTROLE_EXTERNO_DA

_ATIVIDADE_POLICIAL_VERSAO_10_10_2019.pdf

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.203, p.81, de 24 de Outubro de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.204, p.63, de 25 de Outubro de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.205, p.75, de 26 de Outubro de 2019.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/LEGIS/LCP-00734.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Comissoes/CSP/Cronogramas_-_Manual_do_Usu%C3%A1rio_FAQ/MANUAL_DO_USUARIO_CONTROLE_EXTERNO_DA_ATIVIDADE_POLICIAL_VERSAO_10_10_2019.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Comissoes/CSP/Cronogramas_-_Manual_do_Usu%C3%A1rio_FAQ/MANUAL_DO_USUARIO_CONTROLE_EXTERNO_DA_ATIVIDADE_POLICIAL_VERSAO_10_10_2019.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Comissoes/CSP/Cronogramas_-_Manual_do_Usu%C3%A1rio_FAQ/MANUAL_DO_USUARIO_CONTROLE_EXTERNO_DA_ATIVIDADE_POLICIAL_VERSAO_10_10_2019.pdf